22 wrze
śnia 1917 r.: „W. Książę liczył na to, że w o-
sobie hr. Adama Zamojskiego mieć będzie po
średnika w stosunkach z kierownikami społe
czeństwa polskiego, zwłaszcza wśród polskiej
arystokracji i wyższej szlachty..." A dalej: „Z
przedstawionej mi depeszy z podpisem ks. En-
gałyczewa na moje imię z dn. 14/27 stycznia
1915 r., nr. 959, zeznaję: Aresztowanie dr. Za
wadzkiego i uwolnienie go wobec zaszłej o*
myłki co do osoby, podlegającej aresztowaniu,
zaszło wskutek wskazówek hr. Adama Zamoj
skiego, Aresztowanie było wywołane otrzy-
manemi w Kwaterze Głównej informacjami o
wszczętych w polskiem społeczeństwie ru
chach antyrosyjskich, grożących bezpieczeń
stwu armji.

Dodaje zresztą, że w listo
padzie 1915 r., kiedy wyrobił Dmowskiemu
paszport zagraniczny, nie był on bynajmniej
adjutantem, lecz tylko zwykłym ordynansem
wielkoksiążęcym w skromnej randze korneta.
Zaś stopień adjutants otrzymał dopieTO 14/27
lutego 1916 r., w dniu święta pułku ułanów
Jego Cesarskiej Mości, i w tym charakterze
już mógł większemi zajmować się sprawami,
tak np., według Lemkego (str. 810), 20 maja
1916 r. „uzyskał pismo gen. Fredericksa, mi-

<oistra dworu, do gen. Ewerta, proszące z Naj